
 

 

Referat af møde i Radiograf Rådets Hovedbestyrelse 

 21.06.2023 kl. 09.00 – 13.00 
Mødeleder: CGH  

Ordstyrer: CS 

Referent: JF  

Dagsorden 

01. Mødet åbnes           09.00 

02. Godkendelse af dagsorden         09.05 

03. Godkendelse af referat af møde den 22. maj 2023      09.10 

04. BESLUTNING: Organiseringsindsats        09.15 

05. BESLUTNING: Radiograf Rådets årsregnskab 2022      10.00 

06. DRØFTELSE: Budgetforslag for 2024, 2025 og 2026      10.30 

07. DRØFTELSE: Rapport fra Lønstrukturkomitéen       11.00 

08. ORIENTERING: Overenskomst 2024 – status og fremdrift     11.45 

09. ORIENTERING: Gensidig orientering, erfaringsudveksling og sparring    12.00 

10. Formandskabet og Sekretariatet orienterer (mundtligt)     12.20 

11. Det politisk pusterum (mundtligt og uden referat)      12.30 

12. Kommende møder i Hovedbestyrelsen (mundtligt)      12.45 

13. Eventuelt           12.50 

14. Tak for i dag og eventuelle bemærkninger til mødets gennemførelse   12.55 

 

Bemærk, at punkter til BESLUTNING, DRØFTELSE eller ORIENTERING har et sagsforklæde, hvor sagens 

baggrund og indhold præsenteres sammen med en kort indstilling. Der kan være bilag til sagsforklædet. 

Øvrige punkter på dagsordenen har ikke tilhørende sagsforklæder og bilag.   

 

Fremmødte 

Formandskab: Christian Gøttsch Hansen (CGH)                                                                                                 

Region Hovedstaden: Stinne Lausten Munthe-Brun (SLMB) og Torben Kirk Lehnskov (TKL)                                        

Region Sjælland: Katja Svanevig Dornsø (KSD) og Jesper Gunder Morsing (JGM), suppl. for Nadja          

Region Nordjylland: Susanne Kornbeck Thomsen (SKT) og Karina Baadsgaard Christensen (KBC), suppl. for 

Johan                                                                                                                                                                                

Region Midtjylland: Lise Bro (LB)                                                                                                                            

Region Syddanmark: Lars Jensen (LJ) og Johnny Jensen (JJ)                                                                                    

RSD: Josephine Vadgaard (JV)                                                                                                                                    

Lederne: Pica Andersen (PA) 

 

 

Sekretariatet:                                                                                                                                                                

Christian Strøm (ordstyrer)                                                                                                                                   

Jeanette Fischer (referent)                                                                                                                                       

Søren Hanager (punkt 4)                                                                                                                                             
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Orlov fra hovedbestyrelsesarbejdet:                                                                                                                      

Nadja Christensen (barsel)                                                                                                                                         

Johan Tandrup Kensler (sygdom) 

 

Afbud fra: Christina Bagge Thisted-Høeg  

 

1. Mødets åbning 

  

2. Godkendelse af dagsorden 

INDSTILLING:  Formandskabet indstiller, at Hovedbestyrelsen: 

  Godkender den foreliggende dagsorden. 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  SLMB ønsker emne tilføjet under punkt 15 Eventuelt: ”Lønting” for ph.d.-studerende og 

engelske radiografer (master). 

 

BESLUTNING: Den foreliggende dagsorden blev godkendt. 

3. Godkendelse af referat fra møde den 22. maj 2023 

INDSTILLING: Formandskabet indstiller, at Hovedbestyrelsen: 

  Godkender det foreliggende referat. 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  

 

BESLUTNING: Det foreliggende referat blev godkendt. 

4. BESLUTNING: Organiseringsindsats 

SAGSFREM-                                                                                                                                                                

STILLING:  

Hovedbestyrelsen drøftede på sit møde den 22. maj 2023 Radiograf Rådets medlemsudvikling 

og var enige om, at der skal arbejdes med at modvirke den stagnation i medlemsudviklingen, 

der de seneste år har indfundet sig. Med udgangspunkt i det og delkonklusioner og input fra 

Radiograf Rådets to uddannelsesmøder har sekretariatet i dialog med den konstituerede 

formand udarbejdet et forslag til et organiseringsprojekt, som har til hensigt at øge Radiograf 

Rådets medlemsrekruttering samtidig med, at udkommet fra de to uddannelsesmøder 

bringes i anvendelse. 

De seneste års medlemsudvikling i forhold til aktive medlemmer kan illustreres som i figuren. 
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Da Fagbevægelsens Hovedorganisation har afsat en udviklingspulje, som netop kan søges i 

forbindelse med organiseringsindsatser, er det oplagt at søge delfinansiering herfra. 

Udviklingspuljen er således afsat til organiseringsindsatser i medlemsorganisationerne og har til 

formål at udvikle og understøtte igangsættelsen af nye initiativer målrettet målgruppen af 

unge under 30 år. Puljen, som er på i alt 10 mio. kr., kan søges, hvis medlemsorganisationen 

(Radiograf Rådet) finansierer 50 pct. af det ansøgte projekt. I fald Hovedbestyrelsen beslutter 

den foreslåede organiseringsindsats, er det planen at søge midler fra puljen, hvor deadline for 

ansøgning er 25. august 2023. 

På mødet vil Hovedbestyrelsen få fremlagt projektforslaget, som kan skaleres afhængig, af 

hvor mange midler Hovedbestyrelsen i givet fald ønsker at afsætte til projektet. Jo større 

Radiograf Rådets egen investering er, jo flere midler vil der kunne søges fra Fagbevægelsens 

Hovedorganisations udviklingspulje. Formandskabet indstiller, at der som minimum opereres 

med en samlet projektsum på 230.000 kr., hvor Radiograf Rådet dermed kan søge om 115.000 

kr. fra udviklingspuljen. Projektet kan igangsættes i september 2023 og vil løbe fra 2024. 

   

INDSTILLING: Formandskabet indstiller, at: 

Hovedbestyrelsen beslutter at igangsætte organiseringsprojektet med opstart i september 

2023. 

Og, at: 

Hovedbestyrelsen beslutter en projektsum på ikke under 230.000 kr., hvor halvdelen søges 

finansieret via Fagbevægelsens Hovedorganisations udviklingspulje for organiseringsindsatser. 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  SH fremlagde punktet, hvorefter ordet blev givet frit til hovedbestyrelsen. Der var en del 

drøftelser/debat og gode idéer til igangsættelse af projektet. Bl.a. skal hovedvægten ligge i 

den midterste del, det bør laves i samarbejde med lederne på klinikken, skolerne bør primært 

håndtere rekrutteringen, fastholdelse, ekstra indsats overfor studerende af anden etnisk 

herkomst, refusion af kørselsomkostninger og ophold, hvis afstanden er stor. 

  

BESLUTNING: Hovedbestyrelsen besluttede at igangsætte projektet og ud fra dette vil der blive sendt et 

tilrettet oplæg, som SH laver i samarbejde med med TLK og JV. Vi ansøger også FH om 

løn/refusion.  

5. BESLUTNING: Radiograf Rådets årsregnskab 2022  

SAGSFREM- 

STILLING: Radiograf Rådets årsregnskab for 2022, som fremlægges til Hovedbestyrelsens godkendelse, 

rummer et samlet resultat på kr. -1.560.206 efter skat. Resultatet er kr. -3.354.864 dårligere end 

resultatet for 2021, hvor resultatet var et overskud på kr. 1.794.658. 

Resultatet fremkommer ved, at Radiograf Rådet har haft indtægter på kr. 14.358.397, hvoraf 

kontingentindtægterne udgøres af kr. 12.361.642 og AKUT-midlerne kr. 1.823.385, og 

omkostninger for i alt kr. 14.683.621, hvoraf omkostninger til tillidsrepræsentantuddannelse 

udgør kr. 1.201.306. Således udgøres det samlede resultat af et overskud i forhold til 
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tillidsrepræsentantområdet på kr. (1.823.385 (AKUT-midler) – 1.201.306 anvendt på TR-

uddannelse m.v.) = kr. 622.079 og det øvrige aktivitetsområde (finansieret af 

kontingentindtægter) et underskud på kr. (-1.560.206 (samlet resultat) – 622.079 (overskud på 

tillidsrepræsentantområdet) = kr. 2.182.285. 

Hovedbestyrelsen vil på sit møde få en mundtlig gennemgang af Radiograf Rådets 

årsregnskab 2022 af Sekretariatet, ligesom der vil være mulighed for at stille opklarende 

spørgsmål, som dog også og med fordel kan stilles på forhånd forud for mødet ved 

henvendelse til Jeanette Fischer (jeanette@radiograf.dk) eller Christian Strøm 

(stroem@radiograf.dk). 

 

INDSTILLING:    Formandskabet indstiller, at: 

Hovedbestyrelsen gerne forud for mødet – alternativt på mødet – fremkommer med 

spørgsmål, der kan medvirke til at sikre transparens og åbenhed om Radiograf Rådets 

aktiviteter, og herunder hvorledes Radiograf Rådet har anvendt sine midler i 2022. 

Og, at: 

Hovedbestyrelsen tager Radiograf Rådets årsregnskab 2022 til efterretning. 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET: CS fremlagde regnskabet. Der udarbejdes en forklaring/noter til regnskabet som medsendes 

ved udsendelse til kongressens delegerede. 

 

 

BESLUTNING:  Hovedbestyrelsen tog årsregnskabet 2022 til efterretning. 

6. DRØFTELSE: Budgetforslag for 2024, 2025 og 2026 

SAGSFREM- 

STILLING: Hovedbestyrelsen drøftede på sit møde den 22. maj 2023 en række spørgsmål relateret til 

udarbejdelsen af rammebudget for den kommende kongresperiode og med henblik på at 

imødekomme Hovedbestyrelsens ønsker og idéer fremlægger Sekretariatet på mødet et 

rammebudget, som kan tilpasses i forhold til Hovedbestyrelsens yderligere ønsker og idéer. 

Sekretariatet havde ikke på tidspunktet for dagsordenens udsendelse modtaget den 

endelige rammebudgetopstilling, som leveres af samarbejdspartner i Dansk Sygeplejeråds 

økonomifunktion, hvorfor bilag 6.1 eftersendes. 

 

INDSTILLING: Formandskabet indstiller, at: 

Hovedbestyrelsen drøfter det på mødet præsenterede rammebudgetforslag og fremkommer 

med eventuelt yderligere ønsker og idéer dertil. 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET: CS præsenterede budgetforslaget. Der er beregnet en kontingentstigning for 2024 på 2 %. 

Der ønskes en nærmere forklaring til kursusvirksomheden, dog er der enighed om, at den har 

stor værdi for medlemmerne. Fagchef stillingen giver mening. 

 Lønninger til formandskab blev drøftet. Der ligger et dokument i arkivet om startløn som vi 

følger, herunder også gældende anciennitet. Det betyder at en ny formand ca. skal have 

60.000 kr. om måneden i løn plus pension mens næstformanden skal have 48.000 kr. om 

måneden plus pension.  

   

BESLUTNING: Hovedbestyrelsen tog det forelagte rammebudget til efterretning.  

 

 

mailto:jeanette@radiograf.dk
mailto:stroem@radiograf.dk
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7. DRØFTELSE: Rapport fra Lønstrukturkomitéen 

SAGSFREM- 

STILLING: Lønstrukturkomitéen blev nedsat i forlængelse af Folketingets lovindgreb, der afsluttede 

konflikten på sygeplejerskeområdet og lagde op til, at der skulle nedsættes en komité til at 

analysere lønstrukturerne på det offentlige område. 

Lønstrukturkomitéen er blevet ledet af professor Torben M. Andersen. Komitéen har herudover 

bestået af en række eksperter og repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter. 

Arbejdet i Lønstrukturkomitéen afsluttes i juni måned, og det forventes, at komitéens 

afrapportering finder sted den 13. juni 2023, efter at planen oprindelig var, at 

Lønstrukturkomitéen skulle afslutte sit arbejde ultimo 2022. 

Når Lønstrukturkomitéen har afgivet sin rapport, fremsendes materiale fra Komitéen hurtigst 

muligt derefter til Hovedbestyrelsen med henblik på, at Hovedbestyrelsen på sit møde den 21. 

juni 2023 drøfter de potentielle konsekvenser for Radiograf Rådets medlemmer. 

 

INDSTILLING: Formandskabet indstiller, at: 

Hovedbestyrelsen drøfter Lønstrukturkomitéens arbejde med udgangspunkt i en vurdering af 

betydningen af komitéens arbejde for Radiograf Rådets medlemmer. 

 

BEHANDLET 

PÅ MØDET: CGH forklarede hændelsesforløbet. CGH havde udsendt kopi af en  interne meddelelse 

udsendt til DSR’s kredse vedrørende Lønstrukturkommissionen (LSK) efter at der i pressen var 

lækket oplysninger, inden kommissionen havde færdiggjort deres rapport. Radiograferne er 

ikke omfattet af LSK. Det er senere fremkommet, at der på SHKs FU møde den 19. januar 2022 

er fremgået, hvem der ikke er medtaget, herunder radiograferne. Dette har hverken CGH 

eller hovedbestyrelsen været vidende om. Antagelsen har været at kategorien sygeplejersker 

også har dækket radiografer. Skal vi spejle os i sygeplejerskerne eller måske bioanalytikerne? 

Rapporten er udarbejdet ud fra timeløn og ikke grundløn. 

 

BESLUTNING: Rapporten skal bruges strategisk. CGH har initiativet. 

8. ORIENTERING: Overenskomst 2024 – status og fremdrift  

SAGSFREM- 

STILLING: Hovedbestyrelsen vil frem mod forhandlingernes afslutning have et punkt om status og 

fremdrift i arbejdet med Overenskomst 2024 på dagsordenen. På nogle møder i 

Hovedbestyrelsen vil det være nødvendigt, at Hovedbestyrelsen træffer deciderede 

beslutninger i relation til arbejdet. På andre møder, at Hovedbestyrelsen drøfter arbejdet eller 

modtager en orientering om status og fremdrift. På dette møde vil Hovedbestyrelsen blive 

orienteret om status og fremdrift i overenskomstarbejdet siden Hovedbestyrelsens møde den 

22. maj 2023. 

   

INDSTILLING: Overenskomstforhandlingerne 2024 er fortsat i den indledende forberedende fase, og 

arbejdet vil de kommende måneder blive intensiveret. Formandskabet vil på mødet bl.a. 

kunne orientere om de indtil videre gennemførte medlemsmøder og møder afholdt i såvel 

Sundhedskartellet som Dansk Sygeplejeråd. 

   

BEHANDLET  
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PÅ MØDET: I uge 26 sendes mail ud til alle medlemmer på det regionale område omkring 

kravindsamlingen. Kravindsamlingen kører frem til den 11. august 2023. Det er 

hovedbestyrelsens holdning, at hvis vi kommer ud i en konflikt, så skal den kunne mærkes.                       

  

BESLUTNING:   

9. ORIENTERING: Gensidig orientering, erfaringsudveksling og sparring  

SAGSFREM- 

STILLING: Orienteringer fra regionsbestyrelserne, lederne og de studerende samt udvalg kan med fordel 

fremover rumme følgende elementer, idet forudsætningen er, at orienteringen er mundtlig og 

gives af enten formanden eller næstformanden for den respektive regionsbestyrelse, 

henholdsvis en repræsentant for lederne, de studerende og udvalg: 

• Aktuelle sager på de radiografiske arbejdspladser der optager regionsbestyrelsen m.fl. 

• Rapportering fra eventuel deltagelse i eksterne arrangementer eller møder 

• Orientering om medlemsarrangementer afholdt siden sidste orientering af Hovedbestyrelsen – 

herunder deling af nyttige erfaringer, der kan anvendes af de andre regioner 

• Kommende medlemsarrangementer i støbeskeen – herunder invitation til at andre regioner 

m.fl. bidrager med input til arrangementerne 

• Udskiftninger på tillidsposter eller andet af betydning for det politiske arbejde fremadrettet  

Det bør være grundlæggende, at orienteringerne har et dobbelt sigte nemlig dels at 

opdatere de øvrige regioner m.fl. om arbejdet i den respektive organer og dels at invitere til 

input fra de øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer i forhold til orienteringen. 

 

  

INDSTILLING: Formandskabet indstiller, at: 

Hovedbestyrelsen tager godt imod dette nu tredje forsøg på at opnå mere strukturerede og 

grundige orienteringer fra regionsbestyrelsernes, ledernes og de studerendes arbejde med 

det sigte at styrke sammenhold og sammenhængskraft i Radiograf Rådets arbejde. 

 

BEHANDLET   

PÅ MØDET: HS v/SLMB: FH-udvalget har udarbejdet et forståelsespapir. Arbejdsgiver har afvist forslaget, 

hvorfor der er sendt et nyt afsted (udvidet planlægning). Flere skal gå ind under 

undtagelsesvagter. 

 SLMB går på barsel den 28. juni. TKL bliver konst. Regionsformand og KME bliver konst. Regions-

næstformand.  

 Lederne v/PA: Er blevet kontaktet af nogle ledere vedr. debatindlægget i Sundhedsmonitor. 

PA har givet en forklaring herpå, hvilket faldt i god jord. 

 

BESLUTNING:  

10. Formandskabet og Sekretariatet orienterer (mundtligt)   

SAGSFREM- 

STILLING:   

  

INDSTILLING:  

 

BEHANDLET  
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PÅ MØDET: CGH: TR-årskurset er vel overstået og det fremgår tydeligt af evalueringen, at der er almen 

tilfredshed med kurset. 

TRU og AMR er ved at have et kursus klar til efterårets TR/AMR-seminar. 

Møde med uddannelsesfonden om en ansøgning samt lidt ændringer i lovene vedrørende 

lovteksten samt kommissorium for ph.d., hvad der er kutyme for, der gives til. 

Møde i følgegruppen ang. Søren Brostrøms Robusthedskommissions arbejde. Der har ikke 

været de store chancer/muligheder for komme med indvendinger og ændringsforslag. På 

møderne har der været kritik af mængderne af materiale samt alt for kort tid til at sætte sig 

ind i materialet. Det føles, ifølge Dorthe Boe Danbjørg som bl.a.  repræsentere os i 

Sundhedskartellet, som om Søren Brostrøm afleverer en rapport, der står for egen regning 

uden synderlig involvering af de faglige organisationer.  

SHK-FU: Der er kravindsamling. 

Kaffe med et medlem, der ønsker at opstille til formandsposten for Radiograf Rådet.  

FH’s hovedbestyrelse er ved at gøre klar til en ekstraordinær kongres og valg af ny FH-

formand.  

Møde i Disiplinærnævnet vedr. en afgørelse.  

Deltaget i uddannelsesudvalgsmøde. 

Folkemødet er vel overstået. Gode debatter og populær VR-pop-up stand.  

Kontakt til DSR’s lederforening vedr. lederforhandlinger, bl.a. på Rigshospitalet.  

Dialog med Claus Jensen og fungerende formand Morten Skov Christiansen (FH) i forhold til 

brev vedr. lønstrukturkommissionen. 

Åbent brev til Sophie Løhde i Sundhedsmonitor.   

  

CS: Kaffemøde med dirigenten til kongressen. Dirigenten finder en løsning på håndtering af 

valget for både formand og næstformand i Radiograf Rådet.                  

BESLUTNING:  

11. Det politisk pusterum (mundtligt og uden referat)   

SAGSFREM- 

STILLING:  

  

INDSTILLING:  

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  

  

BESLUTNING:  

12. Kommende møder i Hovedbestyrelsen (mundtligt) 

SAGSFREM- 

STILLING:  

  

INDSTILLING:  

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  
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BESLUTNING:   

 

 

13. Eventuelt 

SAGSFREM-                                                                                                                                                          

STILLING:  

SLMB ønsker et forståelsespapir til udenlandske radiografer (master) omkring overenskomst, 

løn og pension. 

INDSTILLING:  

 

BEHANDLET                                                                                                                                                                     

PÅ MØDET:  

 

BESLUTNING:  


